EJECUTIVO DE ALIMENTOS
Rad: 2021-102
Al
CONSTANCIA: Al Despacho de la sefiora Juez para proveer lo pertinente.

CLAUDIA CONSUELO SINUCO PIMIENTO

Secretaria

JUZGADO OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA
Bucaramanga, Veintisiete (27) de Octubre de Dos Mil Veintiuno (2021)

El apoderado de la parte demandante aport6 constancia de notificacion mediante la
cual se observa que el demandado OSCAR RIVERA ORTEGA recibi6 y abri6 el

mensaje de datos contentivo de la notificacion personal el dia 21 de agosto de 2021.

Por su parte, el demandado OSCAR RIVERA ORTEGA mediante escrito calendado
27 de agosto de 2021 presentd la excepcion de “cobro de lo no debido” con caracter
de meritoria, aportando a su vez, constancia electréonica del traslado medio

exceptivo antes mencionado.
Sobre este patrticular el paragrafo del articulo 9 del decreto 806 de 2020 sefiala:

“Paragrafo. Cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual deba
correrse traslado a los demas sujetos procesales, mediante la remision de la

copia por un canal digital, se prescindira del traslado por_secretaria, el

cual se entendera realizado a los dos (2) dias habiles siguientes al del envio
del mensaje y el término respectivo empezara a correr a partir del dia

siguiente”.

A su turno, el numeral 1 del articulo 443 del codigo general del proceso que regula

el tramite de las excepciones de fondo en los procesos ejecutivos estatuye que:

“‘De las excepciones de mérito propuestas por el ejecutado se correra

traslado al ejecutante por diez (10) dias, mediante auto, para que se

pronuncie sobre ellas, y adjunte o pida las pruebas que pretende hacer valer”.



Asi confrontadas ambas normas juridicas resulta mas que claro para el despacho
que el traslado de las excepciones de mérito en los procesos ejecutivos no puede
suplirse con el traslado electrénico por cuanto el paragrafo del articulo 9 del decreto
806 de 2020 prevé este efecto Unicamente sobre los traslados que deban surtirse
conforme el articulo 110 del cddigo general del proceso y no de aquellos que
mediante norma especial deban surtirse mediante auto, como ocurre en el asunto

de marras.

Por lo anterior se ORDENA correr traslado por un término de diez (10) dias de la
excepcion de mérito denominada “cobro de lo no debido” a la parte demandante,
con el fin de que la ejecutante se pronuncie sobre ella, pida o aporte las pruebas

gue pretenda hacer valer.

De otra parte, se RECONOCE personeria juridica a la Abogada LILIAN JULIETH
ESCALANTE ROLON para que actie en nombre y representacion del sefior
OSCAR RIVERA ORTEGA de acuerdo con el poder especial aportado al proceso.

NOTIFIQUESE,

Firmado Por:

Martha Rosalba Vivas Gonzalez
Juez Circuito
Juzgado De Circuito
Familia 008 Oral

Bucaramanga - Santander



Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez
juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario
2364/12

Caodigo de verificacion:
ed0cbaeb809b072dcd93b031c52b95d59f5065e65d1c7b9a7bb0619a64565625

Documento generado en 27/10/2021 04:05:25 p. m.

Valide este documento electrénico en la siguiente URL:

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



27/8/2021 Correo: Pablo Andres Chacon Luna - Outlook

RV: Contestacion de la Demanda Ejecutiva

Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 27/08/2021 14:23

Para: Pablo Andres Chacon Luna <pchaconl@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (5 MB)

contestacion de Ejecutivo de alimento de menor de edad.pdf;

De: lilian escalante <escalantelilian5@gmail.com>

Enviado: viernes, 27 de agosto de 2021 1:35 p. m.

Para: Juzgado 08 Familia - Santander - Bucaramanga <j08fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Contestacién de la Demanda Ejecutiva

Buenas tardes, contestacion de la demanda de Ejecutivo de Alimentos Con radicado 2021-102
instaurada en contra del sefior OSCAR RIVERA ORTEGA, mayor de edad identificado con CC.13365911
de Norte de Santander. Incorporo las Notificaciones personales electrénicas de las partes
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T\ CC. 13365911Norte de Santander
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REFERENCIA; EJECUTIVO DE ALIMENTOS DR S ¥ T e
DEMANDANTE: MARGARITA AMELIA LACHE REY L) -
DEMANDADO:; OSCAR RIVERA ORTEGA
ASUNTO: PODER

OSCAR RIVERA ORTEGA, colomblano, mayor de edad, identificado con cédula
de cludadania N° 13365911 de Norte de Santander, domiclliado y residente en
Cucuta, por medio del presente escrito confiero poder especial, amplio y

suficlente, conforme a lo consagrado en el Art, 5 del Decreto Ley 806 de 2020,

At4 g

que o 11 U -
Abogados. A LILIAN JULIETH ESCALANTE ROLON CC.60263871 de Pamplona,
Norte de Santander, abogada en ejercicio con T.P 27365 expedida por el
Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi representacién conteste,
nolifique y ejerza funciones de apoderado judicial, hasta la culminacién del
proceso DEMANDA DE EJECUTIVO DE ALIMENTOS.

Mi apoderada queda ampliamente facultada para, CONCILIAR, PARCIAL O
TOTALMENTE, , bien sea JUDICIAL O EXTRAJUDICIALMENTE, realizar preacuerdo en
mi nombre presentar derechos de peticién, ante cualquier entidad publica o priva, promover
acclon de lutela, recursos de insistencia, desacatos y demas mecanismos residuales, que
permitan obtener informacién Gtil, necesaria e importante para el proceso incoado, transigir,
sustituir, reasumir, tachar documentos, desistir, renunciar a términos, , solicitar ante
cualquier despacho Judicial colombiano y extranjero, expedientes Judiclales, documentos
necesarios para los fines que se confiere este poder. -

Sirvase sefior juez reconocerle personerfa para acluar.

Del sefior Juez

0 ANING

Acepto,

LILAN JULIETH ESCALANTE ROLON
.CC. 60263871
T.P No. 347228 CSJ
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[nla ciudad de Cucuta, Departamento de Norte de Santander, Republica de Colombla, el veintiuno (21) de
agosto de dos mil veintiuno (2021), en la Notarfa Séptima (7) del Circulo de Clcuta, comparecid: O5CAR RIVERA
ORTLGA. identificado con Cédula de Cludadania / NUIP 13365911, presentd el documento dirlgido a PODER y
manifeitd ql\l\:a firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido del mismo comao
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Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue Identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la Informaclén blogréfica y blométrica de la base de datos de la

Registradugfadyacional del Estado Civil.
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Notario Séptimo (7) del Circulo dff Cicuta, Departamento de Norte de Santander

Consulte este documento en www.notarlasegura.com.co
Numero Unico de Transaccidn: 4gmwwj3wbmgb

Acta 4




Sefor (a)
JUEZ OCTAVO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA.
E. _S. D
REFERENCIA: EJECUTIVO DE ALIMENTOS PARA MENOR DE EDAD
DEMANDANTE: MARGARITA AMELIA LACHE REY
DEMANDADO: OSCAR RIVERA ORTEGA
ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA
Cordial saludo,

LILIAN JULIETH ESCALANTE ROLON, mayor de edad y domiciliada en el
municipio de Itaglii, Abogada en ejercicio con T.P N° 364663 del Consejo Superior
de la Judicatura, identificada como aparece al pie de mi firma, en mi condicion de
apoderada judicial de la sefior OSCAR RIVERA ORTEGA, mayor de edad
identificado con CC.13.365.911 de Lourdes Norte De Santander con el poder
conferido ante ustedes, con todo respeto contesto el EJECUTIVO DE ALIMENTOS
PARA MENOR DE EDAD y estando dentro del término legal de la siguiente manera:

EN CUANTQO A LOS HECHOS

Respecto a los hechos enunciados como fundamento factico de la demanda en el
proceso de referencia, me permitiré hacer los siguientes pronunciamientos:

HECHO PRIMERO: Es cierto.
HECHO SEGUNDO: Es cierto.

HECHO TERCERO: No es cierto, mi poderdante ha consignado el valor a pagar por
el concepto de cuota alimentaria pactado en el ACTA DE CONCILIACION del 14 de

Calle 66 Nro. 50 B 17 Prado Centro — Medellin
Tel. 31178665900
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derechoyjusticiaabogados@gmail.com

(N



febrero de 2018 en la comisaria de familia de Bucaramanga, con Radicado Nro. 13
— 2018. equivalente , en virtud del incremento conforme al mismo porcentaje de
aumento del salario minimo legal mensual vigente; Aunque los meses de enero y
febrero no cancelo la cuotas por motivos econdémicos al no poder sufragar los
gastos minimos para subsistir €l mismo y su nucleo familiar; por tal motivo los
meses restantes (, abril, mayo junio julio agosto septiembre noviembre ) realizo los
giros de mas valor de lo pactado, en el acta de conciliacion de cuota de alimentos
para el menor como se demuestra en los Certificados de relacion de giros

realizados a través de la red postal efecty.
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MARGARITA AMELIA LACHE REY madre del menor JUAN ANGEL RIVERA
LACHE se le envi6 por concepto de pago de la cuota de alimentos en el afio (2019)
un Total de cuatro millones setecientos mil pesos ($ 4.700.000) cuando el total
anual de la cuota de alimentos era tres millones setecientos catorce
cuatrocientos ochenta mil pesos ($ 3.714.480). En total mi poderdante envié
noventa y ocho mil quinientos cincuenta ($98.550) de mas.

HECHO CUARTO: Es parcialmente cierto en cuanto a lo siguiente: algunos meses
giraba solo trecientos mil pesos ($300.000), por cuestiones econémicas, los otros
meses consignaba mucho mas de la cuota pactada, como queda evidenciado en
los certificados de relacidon de giros emitido por sistema de informacién de efectivo
Ltda. Efecty.

HECHO QUINTO: No es cierto. En los certificados de relacion de giros se
evidencian registros de operaciones de envios realizados a la sefiora Yolanda Rey
Cobos, medre de la sefiora MARGARITA AMELIA LACHE REY en las fechas que
ella relaciona en la liquidacion, donde queda plenamente demostrado que se
consignd oportunamente y mas de la cuota pactada.

Calle 66 Nro. 50 B 17 Prado Centro — Medellin
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_2019] OCTUBRE ! 309 540,00 900 000,00
R — o
|
_2019] NOVIEMBRE | 11 309 540,00 soo 000,00 _
2019} DICIEMBRE ‘ |309.540,00 502 000,00 _
T
\
_ 2020} FEBRERO - | 321.302,00 soo 000,00
2020} MARZO 'L 321 302,00 500 000,00
2020} ABRIL 321 302,00 520 000,00

-—-|:

HECHO SEXTO: No es cierto, el sefior OSCAR RIVERA ORTEGA ha entregado
las mudas de ropa como lo demostramos en la factura de compa emitida por el
almacén DIOM By Sinergia con NIT 60.447.437-2 FACTURA DE VENTA N°9948

del dia 12 del mes de diciembre del afio 2020 por el valor de quinientos catorce mil

pesos ($ 514.000) y en el mes de junio del 2010 mi poderdante envio las mudas de
ropa completas como queda en evidencia en la tirilla de compra en los almacenes
EXITO, que ya se solicitd bajo en radicado N° 00823254 allegaremos al proceso
tan pronto no sea entregada.

HECHO OCTAVO: No me consta, ya que en las facturas que se relacionan como
pruebas por la sefiora MARGARITA AMELIA LACHE REY no vincula los recibos
que acrediten que se realizaron pagos por la suma de ($ 1.038.000) generados

por la compra de las loncheras que es lo que se pactd en el acta de conciliacion del
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14 de febrero de 2018 en la comisaria de familia de Bucaramanga, con Radicado
Nro. 13 — 2018. Cabe anotar que en el Cédigo General Del Proceso articulo 167

dice “Incumbe a las partes probar el supuesto de hecho de las normas que consagran el efecto juridico que

ellas . persiguen.”

HECHO NOVENO: No es cierto, en el acta de conciliacion del 14 de febrero de
2018 en la comisaria de familia de Bucaramanga, con Radicado Nro. 13 - 2018 en
ningln acapite se pactdé un curso de inglés. La sefiora MARGARITA AMELIA
LACHE REY aduce que mi mandante acepto que el menor fuera ingresado a dicho
curso de inglés, que tiene un valor de DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOCE
MIL QUINIENTOS PESOS ($2.812.500), la condicion econdémica del sefior OSCAR
RIVERA ORTEGA no le permite sufragar dichos gastos ya responde por sus dos
hijos menores de edad SAMUEL DAVID RIVERAS MORALES y GUADALUPE
RIVERA MORALES y su compariera permanente.

HECHO DECIMO: No es cierto, El sefior OSCAR RIVERA ORTEGA debe los
montos por concepto de salud, del valor de las gafas recetadas por DOSCIENTOS
SETENTA MIL PESOS ($270.000), ya que el menor JUAN ANGEL RIVERA LACHE
se encuentra afiliado a los programas de Bienestar Social De La Policia Nacional
donde tiene derecho a todos los servicios médicos incluyendo las gafas; de modo
que si la EPS cubre la totalidad de las citas y las gafas ¢ por qué se mandaron hacer
por particular? En el acta de conciliacion del 14 de febrero de 2018 en la comisaria
de familia de Bucaramanga, con Radicado Nro. 13 — 2018 en el acapite cuarto dice
taxativamente “que mi mandante cubrira el 50% de gastos de salud que no cubra el
SISBEN, E.P.S, o0 ARS en la cual se encuentre como beneficiario el menor.”

Calle 66 Nro. 50 B 17 Prado Centro — Medellin
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FRENTE A LAS PRETENSIONES

De conformidad con los hechos expuesto solicito muy respetosamente sefior juez
no librar mandamiento de pago a mi-a poderdante sobre las siguientes obligacion
ya que él las ha cumplido como se acordd en el acta de conciliacién pactada por
ambas partes, por lo que me opongo a las pretensiones de la siguiente manera:

FRENTE A LA PRIMERA: el sefior OSCAR RIVERA ORTEGA en cumplimiento
de su obligacion realizo los pagos de cuota alimentaria como fue pactado en el
acta de conciliacion.

FRENTE A LA SEGUNDA: me opongo a las cuotas causadas en el proceso ya
que mi poderdante ha cumplido con sus obligaciones pactadas y la sefiora
MARGARITA AMELIA LACHE REY estd exigiendo el pago de obligaciones
excesivas con un pobre sustento probatorio.

FRENTE A LA TERCERA: mi poderdante ha cumplido debidamente con su
obligacion durante todo el 2018, 2019, 2020 e inicios del 2021, por diferentes
situaciones adversas y dificultades econdmicas causadas por las multiples
responsabilidades econdmicas por el crecimiento de su nicleo familiar se ha
atrasado; pero siempre ha compensado la cuota. Como queda evidenciado en los
certificados de relacién de giros emitido por sistema de informacion de efectivo Ltda.
Efecty y los extractos de cuenta de la cuenta de ahorras BBVA.

FRENTE A LA CUARTA: El sefior OSCAR RIVERA ORTEGA en este momento
esta siendo afectado en el minimo vital de él y su familia principio fundamental
como lo dice la Corte Constitucional en Sentencia T-891/13 “MINIMO VITAL-Concepto

El derecho al minimo vital ha sido considerado por la jurisprudencia constitucional como una de las garantias
mas importantes en el Estado Social de Derecho. No solo porque se fundamenta en otros derechos como la
vida (Art. 11 C.P.), la salud (Art. 49 C.P.), el trabajo (Art. 25 C.P.) y la seguridad social (Art. 48 C.P.), sino
porque en si mismo es ese minimo sin el cual las personas no podrian vivir dignamente. Es un concepto que no
solo busca garantizarle al individuo percibir ciertos recursos, sino permitirle desarrollar un proyecto de vida
igual que al comin de la sociedad. De alli que también sea una medida de justicia social, propia de nuestro
Estado Constitucional. En ese sentido, derecho al minimo vital ha sido definido por la Corte como “la porcion
de los ingresos del trabajador o pensionado que estan destinados a la financiacion de sus necesidades bdsicas,
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como son la alimentacion, la vivienda, el vestido, el acceso a los servicios pitblicos domiciliarios, la recreacion,
la atencion en salud, prerrogativas cuya titularidad es indispensable para hacer efectivo el derecho a la
dignidad humana, valor fundante del ordenamiento juridico constitucional”. Es decir, la garantia minima de

vida.”. Por la medida cautelar designada por el JUZGADO 008 FAMILIA DEL
CIRCUITO DE BUCARAMANGA resultado de dicho embargo de trecientos veinte
dos mil pesos ($322.000) un grupo familiar constituido por cuatro integrantes en
este momento tiene un ingreso total de millén trecientos dos mil pesos ($
1.302.000) para sufragar sus necesidades basicas como arrendamiento, servicios
publicos, alimentacion, educacion... entre otros.

FRENTE A LA SEPTIMA: no condenar a mi poderdante en costas ya que él,
siempre actué de buena fe.

EXCEPCIONES:
COBRO DE LO NO DEBIDO:

Existe cobro legal de lo debido, dado que se esta pidiendo el pago de obligaciones
claras, expresas y actualmente exigibles, frente a las cuales el sefior OSCAR
RIVERA ORTEGA, ha cumplido satisfactoriamente segin lo expuesto en la
contestacion y como se pretende demostrar en el proceso.

PETICION EN FORMA INDIVIDUALIZADA Y CONCRETA DE LOS MEDIOS DE
PRUEBA

Le solito muy amablemente Sefor Juez se sirva, otorgar valor
Probatorio a los documentos relacionados, sean decretadas, practicadas como
pruebas, tenidas en cuenta los siguientes documentos:

DOCUMENTALES

- Certificado de Relacion de giros de la Red Postal Efecty de los afios
(2019,2020)

- Extractos bancarios
- Acta de Conciliacion
Calle 66 Nro. 50 B 17 Prado Centro — Medellin
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- Factura de compra de ropa del almacén DIOM NIT.60.447.437-2 N°9948

- Solicitud realizada a los almacenes EXITO con radicado N°00823254

- Constancia de la policia nacional donde certifica que el menor JUAN ANGEL
RIVERA LACHE esta afiliado a salud.

- Registro civil del menor SAMUEL DAVID RIVERAS MORALES.

- Registro civil de la menor GUADALUPE RIVERA MORALES.

- Colillas de pago del sefior OSCAR RIVERA ORTEGA

ANEXOS
Con la presente contestacion de demanda, anexo:

1. Copia de la contestacion para archivo del juzgado.

2. Copia de la contestaciéon y sus anexos para el traslado.

3. Poder para actuar.

4. Todos los documentos enunciados como pruebas documentales.

NOTIFICACIONES

De manera respetuosa solicito el emplazamiento de las personas
indeterminadas que se crean con derecho sobre el inmueble objeto de esta
demanda.

e Mi poderdante: OSCAR RIVERA ORTEGA, estacion de policia del zulia,
Cuacuta — Norte de Santander, correo personal: correo institucional:
oscar.rivera6730@policia.gov.co

e Apoderada Judicial: en la Direccién call66 N° 50 b-17 Prado Centro Correo
Electronica escalantelilian5@gmail.com Celular 3232898195

o DEMANDANTE: MARGARITA AMELIA LACHE REY Y MENOR DE EDAD
Calle 452 # 10 occidental 138. Campo hermoso, Bucaramanga — Santander,
Antioquia Teléfono: 3228692223, corre: margaliu@hotmail.com

Calle 66 Nro. 50 B 17 Prado Centro — Medellin
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e APODERADO PARTE DEMANDANTE: MIGUEL ANGEL SANCHEZ
MANCIPE. Cra. 13 No. 35 -10 oficina 207, edificio el plaza de Bucaramanga

— Santander. o en las instalaciones e su Despacho. Cel: 3017342545. Correo:
miguelsanchezabogado@hotmail.com

Del Seior Juez muy cortésmente.

ABOGADA,

1P an ﬂq\m\h €sm\oa¥d Qo)o‘:\n

LILIAN JULIETH ESCALANTE ROLON

CC. 60263871 DE Pamplona
T.P N°. 364663 del CSJ
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Bogota D.C., 25 de lunio de 2021

Sefior(a) 2
OSCAR RIVERA ORTEGA

Asunto: Certificado de Relacién de giros.

Apreciado(a) Cliente,

En atencidn a su solicitud, se informa que, una vez consultado el sistema de informacién de Efectivo Ltda., no
se evidencian registros de operaciones de giro realizadas a través de la red postal Efecty, en las cuales usted
tenga la calidad de destinatario(a) o remitente.

: NOvERE :
- PUNTODE o PUNTODE boc PUNTODE DoC. NONEBRE - . | FECHAY | FECMAY
oRGEN CORRODEL 61RO Na o DESTINGINIGIAL INOALNG. | MeCAL GEACON | PAGO
ELZULIA - osom BUCARMMMNGA - MAGHTA BUCAVMANGA & MARGATA e i
a1 995043 RVERA 066 AVELIA 15000 AVELIA | 5452.232.00{$3.000.00
EL ZULIAPAROLE PRINCIPRL S| ereaa CAVPOHERMOSO WBONALTE | ewpney | sevenTeeacmazi: | SEMMATE | ey u®En | 250w
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Si tiene alguna inquietud relacionada con esta informacion, por favor comunicarse a través de nuestro Centro
de contacto y experiencia: linea fija gratuita nacional: 018000 186027, en Bogota (1) 7566027 — (1) 6510101 -
celular: 3057341346 - correo electrénico: servicioalcliente@efecty.com.co - pagina web www.efecty.com.co.
Una vez recibida la solicitud, se tramitara de acuerdo con lo establecido en el estatuto de proteccion al
consumidor y demds normas aplicables.

Efectivo Ltda., garantiza la confidencialidad de toda la informacién que reposa en nuestra base de datos, como
resultado de las operaciones que se ejecutan a través de la red postal Efecty, tal y como lo dispone el Articulo
15 de la Constitucién Politica, Ley 1581 de 2012 y demas normas regulatorias; por tal razén se deja constancia
que lainformacién que se suministra en este documento es personal, es confidencial e intransferible; en razén
a ello si la informacién descargada no corresponde a sus operaciones, debera abstenerse de hacer cualquier
uso y/o tratamiento de la misma en cualquier sentido e informar de manera inmediata a través de los canales
de atencidn de Efectivo Ltda.

Cordialmente,

COMTRRIABE ~ie ST Calle 96 No 12-35 Bogota D.C.. Colombia - Contact Center (=571)6510101 - wwwefecty.com.co



Bogota D.C., 25 de Junio de 2021

Sefior(a) .
OSCAR RIVERA ORTEGA

Asunto: Certificado de Relacidn de giros.

Apreciado(a) Cliente,

En atencidn a su solicitud, se informa que, una vez consultado el sistema de informacion de Efectivo Ltda., no
se evidencian registros de operaciones de giro realizadas a través de |la red postal Efecty, en las cuales usted
tenga la calidad de destinatario(a) o remitente.
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Si tiene alguna inquietud relacionada con esta informacidn, por favor comunicarse a través de nuestro Centro
de contacto y experiencia: linea fija gratuita nacional: 018000 186027, en Bogota (1) 7566027 — (1) 6510101 -
celular: 3057341346 - correo electrénico: servicioalcliente@efecty.com.co - pdgina web www.efecty.com.co.
Una vez recibida la solicitud, se tramitara de acuerdo con lo establecido en el estatuto de proteccién al
consumidor y demas normas aplicables.

Efectivo Ltda., garantiza la confidencialidad de toda |la informacidn que reposa en nuestra base de datos, como
resultado de las operaciones que se ejecutan a través de la red postal Efecty, tal y como lo dispone el Articulo
15 de la Constitucion Politica, Ley 1581 de 2012 y demads normas regulatorias; por tal razén se deja constancia
que la informacion que se suministra en este documento es personal, es confidencial e intransferible; en razon
a ello si la informacion descargada no corresponde a sus operaciones, debera abstenerse de hacer cualquier
uso y/o tratamiento de la misma en cualquier sentido e informar de manera inmediata a través de los canales
de atencion de Efectivo Ltda.

Cordialmente,

EFECTIVO LTDA

Calle 96 No 12-55 Bogota D.C., Colombia - Contact Center (+571)651010] - www.efecty.com.co
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22 de Agosto de 2021

Asunto: Caso-00823254 -
Solicitud tirilla/factura -
Peticion/Queja

Respetado(a) Senor(a) Astrid
Morales Martinez.

Reciba un cordial saludo en
nombre de Almacenes GRUPO
EXITO, le informamos que su
caso de Solicitud tinlia/factura,
bajo el radicado numero
00823254 ya quedo solucionado.

En los anteriores téerminos damos
respuesta a su Peticion/Queja, y
quedamos a su disposicion para
aclarar cualquier inquietud que se
pueda presentar en relacion con
la misma.

Atentamente,




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL L @
POLICIA NACIONAL ! 6""“6
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL | Smswmen
CEA-4.1-10 V-01
16-ECD-003

Bogota D,C. 21 de agosto de 2021

EL SUSCRITO JEFE DEL GRUPO DE AFILIACIONES DE LA DIRECCION DE
BIENESTAR SOCIAL DE LA POLICIA NACIONAL.

HACE CONSTAR

Que verificado el sistema de Afiliaciones el sefior (a) SUBINTENDENTE OSCAR RIVERA
ORTEGA, identificado con la cédula ndmero 13365911, se encuentra afiliado(a) a los
programas de la Direccion de Bienestar Social de la Policia Nacional; desde el dia 31 del
mes S5de 2018, realizando su aporte anual de conformidad con lo establecido en Ila
Resolucién No. 06238 de fecha 07/12/2018.

Este beneficio es extensivo al nlcleo familiar que se encuentre inscrito en el Sistema de
informacion para la administracion del Talento Humano.

! NOMBRES Y APELLIDOS mm No.DOC.DEIDENTIDAD | . pentesco | epap :
ANA ILCE ORTEGA DE RIVERA cC 27748182 MADRE 66 |

ASTRID YURLIETH MORALES MARTINEZ CC 1098712229 COMPANERO(A)| 29
GUADALUPE RIVERA MORALES RC 1102645435 HIJO(A) 0 ‘
| JUAN ANGEL RIVERA LACHE T 1087786400 HIJO(A) 11 ‘
} SAMUEL DAVID RIVERA MORALES RC 1102644199 HIJO(A) 2 i
|

La presente solicitud se expide a solicitud del interesado, con vigencia de treinta (30) dias a
partir de la fecha.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Yeferson Fabian Tocarruncho Parra
Grado: Mayor

Cargo: Jefe Grupo Afiliaciones

Cédula: 80209914

Dependencia: Grupo Afiliaciones

Unidad: Grupo Afiliaciones

Correo: yeferson.tocarruncho@correo.policia.gov.co
21/08/2021 06:06:22 p. m.

\ VaL

Carrera 59 Nro, 26 - 21 CAN Bogota
Teléfono 5159000 Ext. 9807 o 9054
www.policia.gov.co

s’
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POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Extracto Salarial Agosto 2021

13365911 SI.OSCAR RIVERA ORTEGA|

Id_Nomina: 11

Unidad Nomina: METROPOLITANA DE CUCUTA - MECUC
- > DEVENGOS <--------- -

ASIGNACION BASICA. ... ... $2,090.988.00
SUBSIDIO ALIMENTACION................... $62,381.00
PRIMA ORDEN PUBLICO... ........... $313.648.20
BONIFICACION SEGURO DE VIDA ... $15,728.00
PRIMANIVEL EJECUTIVO ............... $418,197.60
SUBSIDIO FAMILIAR NIVEL EJECUTIVO....... $34.405.00
PRIMARETORNO A LAEXPERIENCIA....... .. - $41.819.76

Total Devengos: ... . $2.977.167 56

- > DESCUENTOS <eomesmmmemcmccee e -
e e i e Sila e R ... Valor Saldo

COTIZACION CAJASUELDOS RETIRO.... ... $109,755.44 .
AHORRO OBLIGATORIO CAPROVIMPO........... $209,099.00
SANIDAD................... B $85.015.72......

AUXILIO MUTUO PAGADURIADIBIE.... ... $13.100.00.......

BONIFICACION SEGURO DE VIDA (ASEGURADORA $15.728.00.......

EMBFAM ... $883,106.21...... $.00

EMBEJE....................... $32292692.. . $69677073.08
CESUBSOSTENI..................... $1254593 .. . $.00
COORSERPARCK................. sy SOS000:00...... $.00

Total Descuentos: ................ .. .. $1.674.281.22

NETOAPAGAR: \...... . DU $1,302,886.34

PIN. 537264998



